
DETERMINAZIONE N. 21  DEL  05.03.2021 
 
Oggetto: IMPEGNO  DI  SPESA  PER  RINNOVO  SERVIZI  INTERNET  DI  BASE,  ANNO 2021.  
               CIG: Z8230E5A0E. 
                                                                                   

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Visto il decreto sindacale n. 4 del 21.05.2019 con il quale alla sottoscritta dipendente comunale  
BELTRAMO Laura è stata attribuita la responsabilità dei servizi per l’area “Amministrativa economica - 
finanziaria”; 
 
Ravvisata, pertanto, la propria competenza in merito all’adozione del presente atto; 
 
Ricordato che: 
- il Comune di Mombello di Torino, avendo aderito fino al 31.12.2013 all’Unione dei Comuni 
Comunità Collinare “Alto Astigiano,  ha potuto usufruire del CST (Centro Servizi Territoriale) della 
Provincia di Asti”, per l’erogazione di servizi di assistenza tecnica informatica e telematica  e per 
l’utilizzo della piattaforma www.comuninrete.at.it; 
- la relativa convenzione è scaduta in data 31.12.2017; 
- con determinazione n. 105 del 4.12.2017, veniva, pertanto, affidato all’operatore economico 
SISCOM s.p.a. con sede in Cervere (CN), Via Adua n. 4, l’incarico per la  realizzazione e gestione 
del sito web, servizi web di pubblicazione albo ed amministrazione trasparente; 
- i servizi internet di base per la manutenzione del Dominio Internet e Servizio SMTP Server 
Sicuro, continuano tuttavia ad essere gestiti dalla ditta COMUNICADIGITALE.COM S.r.l.s, Via 
alla Porta degli Archi 10/30, Genova, come da affidamento a suo tempo effettuato dal CST della 
Provincia di Asti; 
 
Visto il preventivo trasmesso dalla ditta COMUNICADIGITALE.COM S.r.l.s, Partita IVA 02464930995, 
con sede in Via alla Porta degli Archi 10/30, Genova, assunto al prot. n. 284 in data 22.02.2021, per 
l’importo di € 60,00 + I.V.A.;  
 
Ritenuto, pertanto, di dover procedere all’impegno di spesa per l’anno in corso; 
 
Dato atto che per il presente affidamento è stato acquisito il codice CIG: Z8230E5A0E; 

 
Considerato che con decreto del Ministro dell’Interno del 13/01/2021 il termine per la 
deliberazione del bilancio di previsione 2021/2023 da parte degli enti locali è stato differito al 31 
marzo 2021; 
 
Dato atto che, ai sensi dell’art. 163 del D.L.vo n. 267 del  18.08.2000 e successive modificazioni ed 
integrazioni, l’esercizio provvisorio risulta automaticamente autorizzato dal 1° gennaio 2020 al 31 
marzo 2021 e gli enti locali possono impegnare mensilmente, per ciascun programma, spese in 
misura non superiore ad un dodicesimo degli stanziamenti del secondo esercizio del bilancio di 
previsione deliberato l’anno precedente, ridotti delle somme già impegnate negli esercizi precedenti 
e dell’importo accantonato al fondo pluriennale vincolato, con l’esclusione delle spese: 

a) tassativamente regolate dalla legge; 
b) non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi; 
c) a carattere continuativo necessarie per garantire il mantenimento del livello qualitativo e 

quantitativo dei servizi esistenti, impegnate a seguito della scadenza dei relativi contratti; 
 

Visti , pertanto, il bilancio di previsione 2020/2022, approvato con deliberazione del Consiglio 
comunale n. 5 del 09.03.2020 ed il redigendo bilancio di previsione 2021/2023; 
 
Visto il DURC regolare, protocollo INPS_23506540; 
 
 
 
 
 



 
Visto l’art. 3 della legge 13.8.2010, n. 136, recante disposizioni in materia di tracciabilità dei flussi 
finanziari; 
 
Visto il Regolamento di Contabilità approvato con delibera consiliare n. 21 del 19.07.2018; 
 

D E T E R M I N A 
 
1) Di impegnare, per le motivazioni in premessa indicate,  l’importo di   € 73,20  per il rinnovo del 
canone relativo all’anno 2021 per i servizi Internet di base (manutenzione dominio internet e 
servizio SMTP), imputando la spesa come segue: 
 

CODICE BILANCIO 
Missione/Programma/Titolo/Macroaggregato 

 
N. cap.  

 
Descrizione  

 
Importo 

 
01.02.1.103 

 
140/2/8 

 
Prestazioni di servizi - servizi 
informatici  

 
73,20 

 
 
2) Di dare atto che al presente affidamento è stato attribuito il seguente codice CIG: Z8230E5A0E. 
 
3) Di individuare,  ai sensi della Legge n. 241/1990 e s.m.i., il Responsabile del Procedimento 
relativo al presente atto nella persona della Sig.ra Laura BELTRAMO, Responsabile del Servizio 
Finanziario. 
 
 

               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
                               f.to Laura BELTRAMO  
                                                    
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE E ATTESTAZIONE COPERT URA FINANZIARIA  
 

Il Responsabile del Servizio finanziario: 
 
  rilascia PARERE FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso 
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente; 

  attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., la copertura finanziaria della spesa in relazione 
alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di 
entrata vincolata, mediante assunzione degli  impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell’art. 191, comma 1, del 
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i. 
 
Mombello di Torino lì 05/03/2021 
                                                                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
                                                                                                                  f.to Laura BELTRAMO 
 

 
   
  
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

PUBBLICAZIONE 
La presente determinazione viene pubblicata per giorni 15 consecutivi all’Albo Pretorio informatico  del sito istituzionale del 
Comune di Mombello di Torino http://www.comune.mombelloditorino.to.it  (D. Lgs. 33/2013 e s.m.i.). 
 
Mombello di Torino lì  05/03/2021 

                                                                                                                    IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 
 

                                                                               f.to Laura BELTRAMO 
                     

 
 
 
 


